
1 

 

ŽELDINIŲ APŽIŪROS IR VERTINIMO 

AKTAS 

 

2024-02-22 Nr. 2024/2 
(data 

Joniškėlio apylinkių seniūnija 
(miestas, rajonas, gyvenvietė)  

 Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisija (sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. 

sprendimu Nr. T1-114 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 m. 

sprendimo Nr. T1-259 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“): pirmininkas – Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos narys – Gediminas Andrašūnas (nedalyvavo), komisijos nariai – 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 

vyriausioji specialistė Apolonija Lindienė (komisijos sekretorė), Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narė Neringa Trinskienė (Posėdžio komisijos pirmininkė), Pumpėnų kraštiečių asociacijos 

„Pumpėniečių viltys“ tarybos pirmininkas ir Pumpėnų bendruomenės tarybos narys Algimantas 

Stalilionis (nedalyvavo), miškininkas Juozas Zulonas, Narteikių kaimo seniūnaitis Sigitas 

Baranauskas, dalyvaujant Joniškėlio apylinkių seniūnijos seniūnui Rimantui Užuotui Aplinkos 

apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Panevėžio valdybos Biržų aplinkos apsaugos 

inspekcijos vyriausiajam specialistui Paulinui Vilaišiui ir vyriausiajai specialistei Kristinai 

Petkauskaitei, apžiūrėjome medžius, kuriuos prašoma leisti šalinti iš jų augimo vietos. 

 

Pastaba: Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 2 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl 

kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami 

saugotiniems, patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo saugotiniems“ (su visais aktualiais 

pakeitimais)  patvirtintų Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems 

Eil.  

Nr. 

Medžių rūšys Medžių 

skaičius 

D 1,3 

m 

aukšty 

je 

Atkuria

moji 

vertė, 

Eur 

Vieno 

cm 

kaina, 

Eur 

Medžių kirtimo priežastys Rekomenda

cijos dėl 

leidimo 

išdavimo/ 

neišdavimo 

Nartekių k., Joniškėlio apyl., sen., Valstybinė žemė, nesuformuotas žemės sklypas, teritorija prie Mūšos g. – 

Švobiškio g. sankryžos 

1 Ąžuolas 1 14 - - Medžiai auga šalia pastato, 

gadina stogą. 

Nesaugotinų 

želdinių 

šalinimui 

Leidimo 

nereikia. 

2. Eglė 1 19 - - 

3. Eglė 1 18 - - 

4 Eglė 1 14 - - 

5 Eglė 1 9 - - 

6 Eglė 1 9 - - 

7 Eglė 1 18 - - 

8 Eglė 1 17 - - 

9 Eglė 1 16 - - 

10 Eglė 1 17 - - 

11 Eglė 1 10 - - 

12 Klevas 1 27 - - Medis auga šalia pastato, 

gadina stogą. 

Medis geros 

būklės, 

šakos stogo 

nesiekia. 

Neišduoti 

Leidimo 



2 

 

želdiniams 1 punktą, saugotiniems želdiniams priskiriami medžiai ir krūmai, augantys šių kriterijų 

priede nurodytose augimo vietose ir atitinkantys priede nurodytas rūšis ir matmenis (išskyrus šių 

kriterijų 2 punkte nustatytas išimtis, susijusias su būkle, rūšimis ar augimo vieta). 

 Prašyme nurodyti medžiai nepriskiriami saugotiniems, kadangi kitos paskirties žemėje 

pramonės ir sandėliavimo, komercinės paskirties objektų teritorijose augantys ąžuolai, klevai, eglės 

laikomi saugotinais, kai jie yra 20 cm. ir didesnio skersmens (priedo 6. punktas).   

  

 

 

Komisijos pirmininkas                             __________________        Neringa Trinskienė  
                                                                            (parašas)                                   (vardas, pavardė) 

 

 Nariai:                                                                                                                                               
                                             

 

                                          _________________             Apolonija Lindienė          
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė) 

 

                                          
 

                                              _________________            Juozas Zulonas              
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)         
 

 

                                             _________________            Sigitas Baranauskas              
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)         
 

 

Dalyvavę asmenys:              _________________            Rimantas Užuotas             
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)         
 

                                              _________________             Paulinas Vilaišis                                   
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)         
 

                              _________________            Kristina Petkauskaitė             
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)         
 

 

 


